P rOtoco
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel

INDICÂ, nos teÍmos que Íegem o art. 743 do Regrmento Interno desta Casa de Leis, seja

encamrnhado expediente ao Senhor Sandro Camrlo Rocha Rancy, Secretário de Sewiços e

Obras Públicas - SESOP do Município de Cascavel, que sejam efetuados consertos das

galerias fluviais (troca de lobo), rmplantando as gtelhas de polieuleno na Rua Padre Ànchieta,
em frente aos numerais 999 e 663, no Bairro Parque São Paulo, na extensão entÍe as empÍesas
Disam e Moinho Régio ÂIimentos.

É a Indicacào. Sala de Sessôes

Cascavel, 30 de novembrc de 2021

Jefetson
/PY

Justificação

Â ptesente pÍoposta tem como objeuvo fazer o conseÍto clas galerias flur,rais do local. visto que
as mesmas se encoÍltÍâm bloqueadas, quebradas causando assim problemas gÍaves no processo de

dtenagem da âgua e acumulo de sujeira e lixo trazidos pela chuva, e alagamento das vias, expondo os

moradores a risco de acidentes tânto de pedestres quaflto de ciclistas que trafegam naquele local.

Â grelha de polieuleno tÍaz uma maior durabilidade, considerando que no local estacionam
diariamente caminhões das empresas ptóxtmas e o sistema atual não supoÍta o peso, daniÍicando
facilmente. Sendo assim, necessário se faz o uso de tal material, o que trará mais resistência, er.i.tando

acidentes e ainda fufuros consertos.

Segue anexo fotos do local.

Desde jâ agradecemos e aguatdamos uma tespostâ para datmos ciência aos moradores.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel - Par

ES:TAr)O T}CJ PAR'A]\IÁ

rNDrcAÇÃo x"l\)l DE 2021..
(Proponente: Vereador Soldado Jeferson / P\|

CÂMMI MUÍ{IctPAt DE cAscAVEL
Recebldo em: 3Cl Jd r )r

Fone 145 | 3321-8800 - Fax 145 | 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov

,v\

Cânrsrs Nluuiripst ba CsErslle[
ES:rAflc> f)0 pnnaxÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone 145 | 3321-8800 - Fax la5 | 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

0ânrirr$ fflunictpst br 0sxcslrel
ES:rAI)o r:ü pn.lr,qngÃ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr,gov.br - e-mail: admin@canraracascavel.pr.gov.br

*.''Wr

': ...

t:l

I

'l

.a:::::.:=:!.

ES:rAII(} I}ü r'AnA.txa

Rua Pernambuco, 1843 - centro - cEp 85810-021 - cascavel - paraná

Fone l45 l 3321-8800 - tax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

§ffi

ffi

{11
ffi